ї-'Ё

\.г

*гг

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО РАИОНА

ПРИКАЗ

от 18.09.2017 Не 151
п.г.т. Умба

Об итогах мониторинга нодвсдомственных учреждений и принятых
МСРИХ, ПО ИСКЛІОЧСНИІО Д0С'І`уІІ2І ООУЧЗІОІІІИХСЯ К ИІІТЄРІІОТ - РЄСУРСЗМ,

ПЄСОВМЄСТИМЬІМ С ЦЄЛЯМИ И ЗЁІДЗЧЗМИ ВОСПИТЗІІ-ІИЯ И ООУЧЄІІИЅІ

На основании справки «О результатах мониторинга
подведомственных учреждениях и принятых мерах, по исключению
доступа обучающихся к интернет ~ ресурсам, несовместимьтм с целями и
задачами воспитания и обучения» М 793 от 18.09.2017 года, приказываю:

1.Руководителям МБОУ (`()1.11 М 4, МАОУ ООШ с. Варзуп
(Кащеевой 1/1.15.,(`урядовой 13.12):
1.1. Перейти после окончания срока действующих лицензий на
беснлатньтй детский браузер Гогуль.
1.1. Постоянно отслеживать работоспособность систем контентнои
фильтрации. - › ~
1.2. Незамедлительно информировать отдел образования обо всех
случаях выявления контролирующими органами нарушении
'38КОНОД21'І`ЄЛЬС'І`І38 О ЗЭІЦИТЄ ДЄТЄЙ ОТ ИНфОрМ&ЦИИ, ГІІЭИЧИНЯЮІЦЄЙ ВрЄД

ИХ 3ДОр0ВІ›ІО И РЕІЗВИТИІО.

1.3. Систематически проводить разъяснительную работу с родителями,
обучающимися, педагогами о нотенниальном риске использования
ресурсов интернета и методах защиты от них. Рекомендовать детскии
браузер Гогуль.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на Дементьеву НВ
ВЄДУІІІЄГО СПЄІІИЕІЛИСТЕІ С1ДМИ11ИС'І`р81[ИИ ТЄРСКОГО РЗЙОНЗ.

Начальник отдела - О.В.Горохова

С ПІЭИКЁІЗОМ ОЗНЗКОМПЄНЫІ

Ф.И.О. Должность І Подпись 1 Дата
Кащеева І/І.Б. __ш__ директор МБОУ СОШ Ме 4 1 1 //

\ /Сурядова ЕЕ. у директор МАОУ ООШ с.Варзуга 1 'М '_ І // ,Щ/_
.| '

ї-'Ё

\.г

*гг

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО РАИОНА

ПРИКАЗ

от 18.09.2017 Не 151
п.г.т. Умба

Об итогах мониторинга нодвсдомственных учреждений и принятых
МСРИХ, ПО ИСКЛІОЧСНИІО Д0С'І`уІІ2І ООУЧЗІОІІІИХСЯ К ИІІТЄРІІОТ - РЄСУРСЗМ,

ПЄСОВМЄСТИМЬІМ С ЦЄЛЯМИ И ЗЁІДЗЧЗМИ ВОСПИТЗІІ-ІИЯ И ООУЧЄІІИЅІ

На основании справки «О результатах мониторинга
подведомственных учреждениях и принятых мерах, по исключению
доступа обучающихся к интернет ~ ресурсам, несовместимьтм с целями и
задачами воспитания и обучения» М 793 от 18.09.2017 года, приказываю:

1.Руководителям МБОУ (`()1.11 М 4, МАОУ ООШ с. Варзуп
(Кащеевой 1/1.15.,(`урядовой 13.12):
1.1. Перейти после окончания срока действующих лицензий на
беснлатньтй детский браузер Гогуль.
1.1. Постоянно отслеживать работоспособность систем контентнои
фильтрации. - › ~
1.2. Незамедлительно информировать отдел образования обо всех
случаях выявления контролирующими органами нарушении
'38КОНОД21'І`ЄЛЬС'І`І38 О ЗЭІЦИТЄ ДЄТЄЙ ОТ ИНфОрМ&ЦИИ, ГІІЭИЧИНЯЮІЦЄЙ ВрЄД

ИХ 3ДОр0ВІ›ІО И РЕІЗВИТИІО.

1.3. Систематически проводить разъяснительную работу с родителями,
обучающимися, педагогами о нотенниальном риске использования
ресурсов интернета и методах защиты от них. Рекомендовать детскии
браузер Гогуль.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на Дементьеву НВ
ВЄДУІІІЄГО СПЄІІИЕІЛИСТЕІ С1ДМИ11ИС'І`р81[ИИ ТЄРСКОГО РЗЙОНЗ.

Начальник отдела - О.В.Горохова

С ПІЭИКЁІЗОМ ОЗНЗКОМПЄНЫІ

Ф.И.О. Должность І Подпись 1 Дата
Кащеева І/І.Б. __ш__ директор МБОУ СОШ Ме 4 1 1 //

\ /Сурядова ЕЕ. у директор МАОУ ООШ с.Варзуга 1 'М '_ І // ,Щ/_
.| '